

2024-12-17

Rektorsbrev

Sista skolveckan står för dörren och snart är det jullov. Vi rektorer och personal vill återigen tacka er vårdnadshavare för ett fint samarbete. Tillsammans hjälps vi åt att skapa den bästa skolgången för våra elever och era barn. Vi har fina elever här på Vallaskolan. De är nyfikna, kreativa och härliga.

Kunskap, trygghet och trivsel

Under höstterminen har vi genomfört en trygghetsenkät där elever i årskurs 4-9 har fått svara på frågor hur de upplever trygghet och trivsel. Elever i F-3 har genomfört trygghetsvandringar där klasserna har gått runt i våra skolmiljöer och samtalat om vart det känns tryggt/otryggt att vara.

Resultatet är mycket glädjande. Stor andel av våra elever är trygga och trivs på skolan. Under det här läsåret arbetar vi med att förbättra så att alla elever känner att de har en förtroendefull vuxen att vända sig till. Målet är att alla elever ska känna att de har en vuxen som de är trygga med och kan vända sig till. All personal deltar i detta utvecklingsarbete. I november hade vi en uppstart med all personal på skolan. Våra skolkuratorer och skolpsykolog leder oss i detta arbete. Vi utgår från forskning hur man som pedagog ska agera för att skapa förtroendefulla relationer till elever.

Luciatåget

På luciadagen hade vi ett fantastiskt fint luciatåg. Eleverna i årskurs 9 sjöng magiskt fint och skapade härlig julstämning bland oss alla.

Fadderverksamhet

Egentligen skulle vi haft en fadderdag i blandade grupper F-9 för hela skolan i morgon onsdag 18 december. Eftersom flera elever har uttryckt oro för upplägget att vara i blandade grupper sista skoldagen på terminen valde vi rektorer att ställa in/pausa fadderdagen. Vi behöver se över upplägget av fadderverksamheten så att alla elever kan delta utan att känna otrygghet inför dagen.

Start vårterminen 2025

Vårterminen startar onsdag 8 januari 2025. Tisdag 7 januari är fritidshemmet stängt. Då har vi gemensamt utvecklingsarbete här på skolan.

Vi önskar er en god jul och gott nytt år!

Mvh

Nina Magnusson, Lotta Johansson och Maria Landqvist

